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در ســیزدهمین روز از ماه مبارک رمضان، سران قوا، 
مســئولان و کارگزاران نظــام، جمعی از مدیران ارشــد 
دستگاه های مختلف، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
مســئولان ســابق و فعالان اجتماعــی و فرهنگی، عصر 
دیروز )سه شــنبه( با حضور در حسینیه امام خمینی)ره( 
با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اســلامی دیدار 

کردند.
گزیده بیانات رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

ماه رمضان، ماه ذکر اســت. ماه یاد اســت. ماه تابیدن 
انــوار ذکر الهی بر دلهاســت. این را به راحتی از دســت 
ندهیم. هیچ وقتِ سال، این اندازه، دلها آماده ی تلقّیِ انوارِ 
الهی، انوار هدایت الهی، برکات الهی، رحمت الهی نیست. 
این ماهِ رمضان است. ماهی که یک شب در آن هست که 
برتر از هزار ماه اســت: خَیرٌ مِن ألَفِْ شَهر. ماه تلطیف دل 
و جان است؛ این زندگی مادّی، بخصوص زندگی ماشینی، 
روابط ما را، درون ما را، باطن ما را، عملکرد ما را از لطافت 
می اندازد، مثل چرخــی که احتیاج به روغن کاری دارد تا 
راحت بچرخد تا ســایشِ مضر نداشته باشد، ذکر و دعا در 
این ماه چنین نقشی را ایفا می کند، ما را تلطیف می کند؛ 
دلهایمــان را، جانهایمان را، با تلاوت قــرآن، با دعاهای 

شبانه روزی، با خود روزه، با شب قدر.
اقتصاد اولین مســئله  کشور اســت. مهمترین مسئله  
کشور است؛ مســئله  معیشت مردم اســت. شعار امسال 
شعار مهمی است. اینکه ما شعارها را شعارهای اقتصادی 
قرار دادیم این به معنای بی اعتنایی به مســائل فرهنگی و 
اجتماعی و اینها نیســت. آنها هم به جای خود مهم است 
اما یک اقتصاد نابســامان بــر روی فرهنگ جامعه هم اثر 

می گذارد.
تــورم بالا در چند ســال پی در پی، ایــن خیلی چیز 
مهمی اســت. سال های متعدد، پشت ســر هم، تورم بالا. 
خب؛ این روی نظام توزیع درآمدها در کشور اثر می گذارد. 

توزیع درآمدهای کشــور را ناموزون می کند یک عده ای 
محــروم می مانند یک عده ای هم حــالا از طرق مختلفی 
جیب هایشــان پر می شــود. از هر دو طرف ایجاد فســاد 

خواهد شد.
گاهی شــده که ما تورم را توانستیم کنترل کنیم، اما 
از آن طرف با رکود همراه بوده، این به ضرر کشــور است. 
اینکــه تورم بیاید پایین اما رکود حاکم بر اقتصاد کشــور 
باشــد این چیز خوبی نیســت. مهم این است که بتوانیم 
تورم را مهار کنیم تولید هم به رکود نینجامد. تولید رشد 

پیدا کند و این ممکن است.
ما ظرفیت هــای زیادی در کشــور داریــم. بعضی از 
امکانات ما امکانات ســخت افزاری اســت. منابع طبیعی 
داریم، موقعیت جغرافیا داریم، زیرســاخت های اقتصادی 
داریم، کارخانجات، دســتگاه ها، بعضی امکانات نرم افزاری 

اســت، نیروی انســانی خلّاق داریم، جوان های پرانگیزه 
داریم، ظرفیت هــای علمی داریــم، ظرفیت های فناوری 

داریم، فکرهای نو داریم.
اینها امکانات کشور است. اینها همه اش باید در خدمت 
مهار تورم و رشد تولید قرار بگیرد. امکانات اجرایی داریم، 
امکانــات تقنینی داریم، امکانات قضایــی داریم، امکانات 
رســانه ای داریم، تجربه ها و عناصر مجرّب داریم، کسانی 
هستند که کارآزموده اند، کار کرده اند، می شناسند، بلدند. 
از همــه  اینها باید اســتفاده بشــود. از ارتباطات خارجی 
اســتفاده کنیم. ارتباطات خارجــی، ارتباط خارجی فقط 
ارتبــاط با آمریکا و با چهار کشــور اروپایی که نیســت. 
دنیا دویســت و خرده ای کشور هستند. اینها هرکدام یک 
ظرفیتی اند. از این ارتباطات خارجی می شود استفاده کرد 

برای این.

یکی دیگر از الزامات عملی شــدن شعار امسال ثبات 
در سیاســت ها و تصمیم های اقتصادی اســت؛ این که در 
سیاســت های پولی مان، در سیاســت های مالی مان مدام 
تغییــرات پی درپی بدهیــم این خیلی مضرّ اســت برای 
کشــور، خیلی مضر اســت. حالــت بی اطمینانی بوجود 
می آید. کارآفرین را مردّد می کند، آن کسی که می خواهد 
ســرمایه گذاری کند، کارآفرینی کند، او را مردد می کند. 
مــا حالا دنبال ســرمایه گذاری خارجی هم هســتیم؛ به 
خارجی هــا می گوییــم بیایند ســرمایه گذاری کنند، هر 
کسی که می تواند مایل اســت بیاید سرمایه گذاری کند، 
او هم سود می برد، ما هم ســود می بریم. خارجی ها نگاه 
می کنند به ســرمایه گذاران داخلی، اینها ویترین نظامند. 
می خواهنــد ببینند که شــما با ســرمایه گذار کارفرمای 
داخلی و کارآفرین داخلی چه جوری رفتار می کنید، بعد 

اگر چنانچه دیدند خوب رفتار می کنید آنها هم می آیند.
در مســئله  اقتصاد چند توصیه  کلیدی هم هست. در 
راس این توصیه ها مبارزه با فســاد اســت. مبارزه با فساد 
که در شعارهای رئیس جمهور محترم در دوران انتخابات 
و بعــد از انتخابات هم وجود داشــته، همه  ما هم به این 
معتقدیم واقعاً. مبارزه  با فســاد کار لازمی است. البته کار 
بســیار دشواری است. مثل یک اژدهای هفت سر، از همه 

طرف خطرش انسان را تهدید می کند.
فساد، مردم را ناامید می کند، مأیوس می کند، میل به 
ســلامت را در افراد کاهش می دهد. وقتی کسی می بیند 
کــه فلان آدم با شــیوه  غیرقانونی، غلط توانســت جیب 
خودش را پر کند، این هم وسوســه می شــود. فساد یک 
بیماری مسری اســت، بیماری بســیار خطرناکی است، 
موجب هلاک جامعه است واقعاً. مبارزه  با فساد لازم است. 
بدون رودربایستی، بدون ملاحظه بایستی با فساد مبارزه 
کرد هر جا که هســت و این در رأس کارهای مهمی است 

که در زمینه  مسائل اقتصادی لازم است.

رهبر انقلاب در دیدار رمضانی مسئولان نظام:

در راس توصیه ها در مساله اقتصاد، مبارزه با فساد است

کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در گزارشی سازمان 
برنامه و بودجه، سازمان اداری و استخدامی و ستاد وزارت 
آموزش و پرورش را به عنوان مقصران تاخیر در پرداخت 

حقوق اسفندماه ۱۴۰۱ فرهنگیان اعلام کرد.
به گزارش ایســنا، رضا حاجی پور ســخنگو کمیسیون 
آموزش در جلسه علنی امروز )سه شنبه( مجلس گزارش 
کمیســیون آمــوزش، تحقیقات و فنــاوری در خصوص 
بررسی علل و عوامل تأخیر در پرداخت حقوق اسفندماه 
۱۴۰۱ فرهنگیان را در اجرای ماده )۱۰۷( قانون آیین نامه 

داخلی مجلس شورای اسلامی به شرح زیر قرائت کرد.
»مقدمه:

با عنایت به تکلیف مقرر در سند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش که بر ارتقای منزلت اجتماعی و جایگاه حرفه ای 
معلمان از طریق استقرار یک نظام سنجش صلاحیت های 
عمومی، تخصصی و حرفه ای تاکید می نماید؛ نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی پس از گذشت حدود یازده سال 
از زمان تصویب ســند مذکور و گذشــت یکصد سال از 
تاســیس نظام نوین آموزش و پرورش و براســاس ماده 
)۶۳( قانون برنامه ششم توسعه، »قانون نظام رتبه بندی 
معلمــان« را علی رغم مخالفت هــا و مقاومت های برخی 
که درک درســتی از اهمیت و جایگاه آموزش و پرورش 
در اداره و توســعه کشــور را متوجه نمی شوند، در مورخ  
۱۴۰۰/۱۲/۱۵ تصویب و جهت اجرا به دولت ابلاغ نمودند.
اگرچه هــدف از تصویب قانون که جــزو افتخارات نظام 
جمهوری اسلامی می باشد، ارتقای کیفیت نظام آموزشی 
کشــور بود اما وجود موانعی در مســیر اجرای آن مانند 
تدوین آیین نامه و شیوه نامه نامناسب، تأخیر در اجرای 
رتبه بنــدی و بی نظمی در پرداخت هــای فرهنگیان که 
نمونه بارز آن را در روزهای پایانی ســال شــاهد بودیم، 
منجر به ناخرســندی معلمان و لطمه به انگیزه و اعتماد 

این عزیزان شده است.
در همین راســتا کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس شورای وظیفه خود دانست، طی برگزاری جلساتی 
با مســوولین ذی ربط به بررسی علل و عوامل این رویداد 
بپــردازد که اینک گزارش اجمالــی آن تقدیم می گردد. 
ضمناً علیرغم درخواســت کتبی این کمیسیون، سازمان 
برنامه و بودجه گزارشی ارائه ننموده و رئیس سازمان نیز 

در جلسه کمیسیون حضور نیافتند.
بخش نخست: خلاصه ای از شرح ماوقع

پــس از تصویب و ابلاغ  آییــن نامه نهایی رتبه بندی در 
تاریــخ  ۱۵/ ۵/ ۱۴۰۱، فرآیند رتبه بندی فرهنگیان آغاز 
گردید که با توجه به بررســی ۵۴ میلیون ســند مربوط 
بــه بیش از ۹۳۰ هزار معلم، کاری بــزرگ و قابل تقدیر 
می باشــد. نهایتا صدور احکام رتبه بنــدی تا  ۲۳/  ۱۲/ 
۱۴۰۱ انجام شــد و بلافاصله گزارش حقوق اسفندماه به 
همراه معوقات ۱۱ ماهه جهت تخصیص بودجه به سازمان 
برنامه و بودجه ارســال شــد. همچنین وزارت آموزش و 
پرورش بــرای اجرای کامل قانون مبلــغ ۷۷۰۰ میلیارد 

تومان اعتبار تقاضا می نماید.
به استناد گزارش وزارت آموزش و پرورش، در همان تاریخ 
بیست و سوم اســفندماه تقاضای جلسه با مدیران ارشد 
ســازمان برنامه بودجه نیز ارائه شــده که میسر نگردیده 
اســت. از آن تاریخ به بعــد، مســئولان وزارت آموزش 
و پرورش همــه روزه و حتی یک مــورد وزیر آموزش و 
پرورش شــخصا برای پیگیری امور به ســازمان برنامه و 

بودجه مراجعه نموده اند. در مقابل مقامات هم سطح در 
سازمان برنامه و بودجه در جلسات حضور نیافته و جلسات 
با مدیران سطح پایین تر برگزار شده که منجر به نتیجه 
مطلوب نیز نشده و پیشنهادهای وزارت آموزش و پرورش 

مورد پذیرش سازمان برنامه قرار نمی گیرد.
همچنین ســازمان برنامه بودجه درخواست می نماید تا 
حقوق اسفندماه فرهنگیان محترم به همراه علی الحساب 
رتبــه بندی ماننــد بهمن ماه، توســط وزارت آموزش و 
پرورش به خزانه داری کل کشــور ارائه گردد که این بار 
این درخواســت از جانب وزارت آمــوزش و پرورش مورد 
پذیرش قرار نمی گیرد. خاطرنشان می سازد از آبان ماه تا 
بهمن ماه حقوق فرهنگیان محترم به صورت علی الحساب 

پرداخت شده بود.
پــس از رایزنی های بی حاصل در مورخ ۲۶ اســفندماه و 
برگزاری جلســاتی بی نتیجه در سطح مدیران ارشد دو 
نهاد در تاریخ بیســت و هفتم اســفندماه و موکول شدن 
موضوع به جمــع بندی هیأت وزیــران و رئیس محترم 
جمهور، متعاقب تأکید ریاســت محترم جمهور بر اجرای 
قانون رتبه بندی در جلســه هیأت دولت مورخ بیست و 
هشتم اسفند، جلساتی در دو نوبت صبح و عصر در همان 
روز برگزار می گردد که در پایان این جلســات، ســازمان 
برنامــه و بودجه هرگونه پرداخت را منوط به بازنگری در 
احکام رتبه بندی و کاهش رتبه ها، پرداخت حقوق اسفند 
به صورت علی الحساب و کســر کسورات سهم دولت از 
بودجه رتبه بندی نمود. و همچنین مشروط نمودند احکام 
رتبه بندی به نحوی صادر شــود که هیچ دیون و تعهدی 
برای ســال ۱۴۰۰ و ســال ۱۴۰۱ ایجاد نکند که این به 
معنای در نظرگرفتن سقف اعتباری ۳۳ هزارمیلیاردتومان 

برای اجرای رتبه بندی در دو سال مذکور بوده است.
با توجه به اینکه وزارت آموزش و پرورش مفاد این تعهدات 
را تکالیف ما لایطاق و غیرقابل اجرا اعلام می نماید، مورد 
پذیرش ایــن وزارتخانه قرار نگرفته و همچنان نتیجه ای 

از جلسات و رایزنی های صورت گرفته حاصل نمی شود.
در واقــع پذیرش این تعهدات از ســوی وزارت آموزش و 
پرورش به این معنی می باشد که هیچ معلمی رتبه بالاتر 

از رتبه اول یعنی آموزشیار معلم کسب ننماید.
در نیمه شــب بیســت و هشتم اســفندماه، درخواست 
پرداخت حقوق اسفندماه با رتبه بندی جاری اسفند بدون 
معوقات از جانب وزارت آموزش و پرورش مطرح می شود 
که به علت کسری به مبلغ ۸۵۰ میلیارد تومان با مخالفت 

سازمان برنامه و بودجه مواجه می شود.
در نهایت در تاریخ بیست و نهم اسفندماه وزارت آموزش 
و پرورش اقدام به اصلاح فایل های حقوق از طریق حذف 
مبالغ مرتبط با معوقات و ترمیم حقوق نموده و در نتیجه 
فهرست حقوق فرهنگیان به صورت علی الحساب محاسبه 
و به خزانه ارســال می گردد. پس از واریز علی الحســاب 
حقوق هــا و پیرو اعتراضات معلمان مشــخص می گردد 
که متاســفانه وزارت آموزش و پرورش از فهرست حقوق 
ارســالی به خزانه داری کل کشور معوقات را کسر نموده 
اما از اثــرات آن بر دریافتی کارکنان ) یعنی کســورات 
بازنشستگی، خدمات درمانی و مالیات( غافل شده است و 
همین موضوع منجر به کاهش دریافتی جمعی از معلمان 
نســبت به ســقف حقوق بهمن ماه گردید. پس از ارائه 
گزارشــها از اختلال ایجاد شده، فوراً و با همکاری جناب 
آقای دکتر اکرمی خزانه دار محترم کل کشور تدابیر لازم 

برای رفع مشکل و پرداخت کسورات به حساب فرهنگیان 
محترم صورت پذیرفت.

در پــی این اتفاق و ایجاد مــوج نارضایتی بحق معلمان 
سراسر کشــور، موضوع در بالاترین سطح مقامات دولت 
مطرح شد که نهایتا با دستور رئیس جمهور، کلیه معوقات 
فوق العاده رتبه بندی سال ۱۴۰۱ و نیمی از معوقات سال 
۱۴۰۰ در فروردین ماه سال جاری پرداخت گردیده است.

بخش دوم: نتایج بررسی های کمیسیون
۱ - با اینکه قانون نظــام رتبه بندی معلمان لایحه بوده 
اما از ابتدا نگاه سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و 
استخدامی به آن نگاه انقباضی می باشد. آیین نامه اجرایی 
نیز با دخالت این دو ســازمان از هدف اصلی قانونگذار و 
ماهیت رتبه بندی منحرف گردید که در ایجاد و تشدید 

مشکلات پیش آمده، موثر بوده است.
۲ - در ماده )۹( قانون پیش بینی شــده بود که دو نفر از 
اعضای کمیسیون بر روند تهیه آیین نامه اجرایی توسط 
وزارت آمــوزش و پرورش و تصویب آن در دولت، نظارت 
داشته باشند که متاسفانه در مراحل پایانی تصویب آیین 
نامــه اجرایی در دولت، از نمایندگان کمیســیون دعوت 
بعمل نیامد. همین تخلف دولت موجب شــد، آیین نامه 
اجرایــی مصوب در مواردی دارای ایــراد و مغایر با قانون 
باشد که در اجرا نیز دچار مشکلاتی گردید. از جمله ماده 
)۲۳( آیین نامه اجرایی که در آن برخلاف هدف قانونگذار، 

رتبه بندی معلمان را به مسائل مالی گره زده است.
۳ - برای حل مشــکلات پیش آمده درخصوص پرداخت 
حقوق اســفندماه و حل و فصل اختلافــات بین وزارت 
آمــوزش و پرورش و ســازمان برنامه و بودجــه، انتظار 
می رفت؛ اولا جلسات مشترک با حضور بالاترین مقام دو 
دســتگاه برگزار شود که متاسفانه رئیس محترم سازمان 
برنامه و بودجه در هیچ یک از جلســات حضور نداشــته 
اند. ثانیا در صورت عدم حل مشکل، شایسته بود موضوع 
قبل از پایان سال، توسط ریاست محترم جمهور یا معاون 
محترم اول ایشــان حل و فصل می گردید که این امر نیز 
انجام نشد و حتی دستور ریاست محترم جمهور و به تبع 
آن دســتور معاون اول نیز توسط سازمان برنامه و بودجه 

اجرا نگردید.
۴ - اعمــال کســورات مربوط به کلیه معوقات یکســاله 
معلمان، بدون پرداخت اصل آن در حقوق اســفندماه از 
جمله اشــتباه های فاحش ستاد وزارت آموزش و پرورش 

است که به دلیل استفاده از مدیران کم تجربه می باشد.
حال این ابهام اساســی مطرح اســت چــرا این اختلاف 
بین وزارت آموزش و پرورش و ســازمان برنامه و بودجه 
در مدت اجرای یکســاله قانون ریشــه یابــی و از طریق 
شیوه هایی مانند درخواســت استفساریه قانونی یا رجوع 
به مراجع ذی صلاح رفع نشــده؟ همچنین این پرسش 
مطرح است که برای رفع اختلاف نظرهای به وجود آمده 
در روزهای پایانی سال که به نظر می رسیده دستیابی به 
راه حلی فوری با این روش برای آن میســر نبوده، به چه 
دلیل از ظرفیت ویژه شــخص وزیــر آموزش و پرورش و 
رئیس ســازمان برنامه و بودجــه برای رفع چنین چالش 
مهمی اســتفاده نشده است و در نهایت چرا از روش های 
اضطــراری مانند طرح در هیأت دولت، رفع مشــکل در 
نشست ســران قوا و طرق مشــابه، حل فوری چالش به 
وجود آمده پی گیری نشده است؟! پاسخگویی این ابهام 
از جانب مجموعه دولت به ویژه معاون اول ریاست محترم 

جمهور لازم خواهد بود. ضمناً حالا که معوقات رتبه بندی 
معلمان در فرودین ماه ســال جاری پرداخت شــده، چرا 
دولت و ســازمان برنامه با وجود اختیارات قانونی، در سر 
موعد و در پایان اسفندماه همین اقدام فعلی را انجام نداده 

است؟! )یعنی پرداخت ۸ هزار میلیارد تومان معوقات(
جمع بندی و ارائه پیشنهاد:

مقصــران اصلی این موضوع از نگاه کمیســیون آموزش، 
تحقیقات و فناوری به شرح زیر می باشند:

۱- ســازمان برنامه و بودجه کشــور به خصوص معاونت 
علمی، فرهنگی و اجتماعی ســازمان بــه علت عملکرد 
غیرمســوولانه و عدم لحاظ آسیب های ناشی از تاخیر در 
اجرای قانون و عدم درک نقش حساس معلمان در کشور.

۲- ســازمان اداری و استخدامی کشــور به دلیل تدوین 
غیرصحیح آیین نامه اجرایی قانون که منجر به انحراف از 
رسالت اصلی قانون و گره زدن آن به مسائل مالی گردید و 

همچنین اطاله زمان اجرایی شدن رتبه بندی.
۳- ستاد وزارت آموزش و پرورش به علت محاسبه اشتباه 

کسورات حقوق اسفندماه معلمان.
اما این کمیســیون اعلام نمودن وزارت آموزش و پرورش 
به عنوان مقصر اصلی اتفــاق رخداده را صحیح نمی داند 
و اتفاقــاً لازم می داند از اجری شــجاعانه قانون توســط 
وزارت آموزش و پرورش علی رغم همه مضیقه های ایجاد 
شده از سوی ســازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و 
اســتخدامی، تقدیر نماید و لازم است همانگونه که وزیر 
محترم آموزش و پرورش، اســتعفا نمودند، سایر مقصران 
این اتفاق در ســازمان برنامه و بودجــه از جمله معاون 
علمی، فرهنگی و اجتماعی، رئیس امور آموزش و پرورش 
عمومی و رئیس امور هماهنگی و تلفیق بودجه آن سازمان 
نیز استعفا دهند و توسط نهادهای نظارتی و امنیتی مورد 

بازخواست قرار گیرند.
در پایان پیشنهاد می شود: 

الــف - برای جلوگیری از رخداد چنیــن فاجعه ای- که 
می تواند لطمه جبران ناپذیری بر ســرمایه اجتماعی وارد 
نماید- لازم است دولت در اسرع وقت نسبت به محاسبه 
دقیق اعتبار مــورد نیاز اجرای قانون اقــدام نموده و در 
صورت نیاز لایحه اصلاح قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ را به 
مجلس ارســال نماید چرا که متأسفانه در لایحه بودجه 
۱۴۰۲ فقط ۳۳هزار میلیارد تومان پیش بینی شده که با 
لحــاظ ۲۰ درصد افزایش، ۴۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 

اعتبار نیاز دارد.
ب - آیین نامه اجرایی رتبه بندی معلمان و شیوه نامه آن، 
با توجه به وجود ایرادات و اشکالات موجود، اصلاح گردد.

ج - اعتراضات معلمان به رتبه های تعیین شــده با دقت 
بررســی و در صورت وارد بودن، احقاق حق گردد و رتبه 
واقعی معلمان بدون لحاظ مســائل مالی اعطا گردد و در 

صورت کمبود بودجه، توسط دولت پیش بینی شود.
د - دولت موظف اســت در اســرع وقت نسبت به تامین 
اعتبــار و پرداخت معوقات و مطالبــات وزارت آموزش و 
پرورش از جمله حقوق نیروهای خرید خدمات آموزشی، 
حــق التدریس معلمان شــاغل و بازنشســته، مطالبات 
معلمان خارج از کشــور، پاداش پایان خدمت فرهنگیان، 
ســرانه مدارس، معوقــات صندوق ذخیــره فرهنگیان و 
بودجه لازم بــرای اصلاح احکام نیروهــای اداری صرف 
 و خدماتــی وزارت آمــوزش و پــرورش همانند ســایر 

وزارتخانه ها اقدام نماید.«

محمدباقر قالیباف صبح دیروز )سه شنبه- ۱۵ فروردین( 
در نطق پیش از دســتور خود در نخســتین جلسه علنی 
مجلس شورای اسلامی در سال ۱۴۰۲  با بیان اینکه یکی 
از مسائلی که دغدغه جدی مردم متدین ایران است اباحه 
گری ها و هنجارشــکنی هایی است که در عرصه حجاب و 
عفاف در حال روی دادن اســت، تصریح کرد: با توجه به 
برنامه ریزی دشمن برای دوقطبی سازی بین مردم و ایجاد 
تنش و اغتشاش دوباره، نحوه مواجهه با این مساله نیاز به 

نگاهی چند جانبه دارد.
رئیس مجلس شــورای اســلامی افزود: اولین نکته این 
است که متاســفانه در ترویج فرهنگ حجاب و عفاف ما 
تاکنون بیشترین ضربه را از عدم فعالیت ایجابی درست و 
خردمندانه خورده ایم. متاسفانه متولیان این امر در طول 
ســالیان طولانی با کم کاری و اقدامات کم اثر بیشترین 
ســهم را در دور شدن بخشی از جامعه از فرهنگ حجاب 
و عفاف دارند. تحول اصلــی در دوره جدید باید توجهی 
ویژه و همراه با نوآوری در فعالیت های ایجابی دستگاه های 
متولی باشد. شورای عالی انقلاب فرهنگی به عنوان قرارگاه 

فرهنگی کشــور وظیفه دارد با آســیب شناسی گذشته 
مســئولیت این تحول را به عهده بگیرد و طبیعی اســت 
کــه در این زمینه آموزش و پرورش، مراکز آموزش عالی، 
صداوسیما، حوزه های علمیه و سازمان تبلیغات بیشترین 

وظیفه را دارند.
قالیبــاف در ادامه اظهار کرد: مســاله بســیار مهم دیگر 
ضرورت تفکیک بین افراد ضعیف الحجاب با هنجارشکنان 
است. به نظر می رســد با افرادی که حجاب آنها ضعیف 
است باید رویکرد ایجابی در پیش گرفت ولی در مواجهه با 
افراد هنجارشکن باید با روش سلبی روبرو شد. بیانات رهبر 
معظــم انقلاب درباره افراد ضعیف الحجاب راه جدیدی را 
به مدیران فرهنگی نشــان داد و اشــاره دوباره ایشان در 
ســخنرانی اول ســال، مبنی بر اینکه حتی کسانی که به 
برخی احکام اســلامی پایبندی درستی ندارند، اما در دل 
به خدا و دین ایمان دارند باید در سیاست گذاری های ما 
مورد توجه قرار گیرد. وی افزود: به نظر می رسد یک خانم 
کم حجاب تفاوتی ماهوی با معدود هنجارشکنانی دارد که 
فضای اجتماعــی و اخلاقی جامعه را با قصد و نیت قبلی 

آلوده می کنند و یا در پی ترویج فساد هستند. باید در نظر 
داشت بسیاری از خانم هایی که خود به رعایت حجاب کامل 
ملتزم نیســتند با هنجارشکنی و با ترویج فساد اخلاقی و 
اباحه گری مخالفند. مروری بر وضعیت رعایت حجاب در 
جامعه نشان می دهد قریب به اتفاق افراد جامعه علیرغم 
اینکه با هیچ برخورد سلبی و حتی تذکر روبرو نیستند، از 
کشف حجاب و رفتارهای هنجارشکنانه استقبال نکرده اند 
و به حفظ کیان خانواده و سلامت اخلاقی جامعه باور قلبی 
دارند. بســیاری از آنها که حجاب را به طور کامل رعایت 
نمی کنند به تعبیر مقام معظم رهبری به خدا، قرآن و دین 
ایمان دارند و در همین شــب های قدر با تضرع در محضر 
خدا حاضر می شــوند، لذا برای تقویت فرهنگ حجاب و 
عفاف در میان این افراد صرفا باید رویکرد ایجابی با تاکید 

بر خانواده محوری را در پیش گرفت.
رئیس مجلس شــورای اسلامی در عین حال خاطرنشان 
کــرد: رفتار عده ای معدود نیز با باورهای مذهبی و عرفی 
جامعه سر سازگاری ندارد و فضای عمومی و اخلاق جامعه 
را آلــوده می کند، این افراد با نیت قلبی و با آنکه می دانند 

هنجارشکنی آنها عبور کردن از مرزهای اخلاقی و عرفی 
جامعه اســت بر اقدامات خود اصرار دارند. این عده بسیار 
اندک بر روی صفحه ســفید جامعه اخلاق مدار و خانواده 
دوست ایرانی بسیار بیشــتر از آنچه که هستند به چشم 
می آیند؛ مخصوصا که دشــمن برای قبح شکنی و ترویج 
فرهنگ اباحه گری بزرگ نمایی رفتارهای هنجارشکنان 
را در دســتور کار قرار داده اســت. در این زمینه وظیفه 
متولیان مربوطه اعم از دولت، دستگاه قضائی، فرماندهی 
کل انتظامی و دیگر دستگاه های مسئول است که باید با 
این عده بســیار اندک با استفاده از شیوه های هوشمندانه 
و موثر بدون اینکه بهانه مظلوم نمایی دست دشمن داده 

شود مواجهه بازدارنده داشته باشند.
قالیباف در ادامه گفت: اینکه عده ای اندک بخواهند فضای 
اخلاقی و اجتماعی جامعه را مسموم کنند و باعث نگرانی 
عموم خانواده های ایرانی شوند، قابل پذیرش نیست و نظام 
اسلامی در کنار انجام تکالیفش در برطرف کردن نیازهای 
اقتصــادی مردم وظیفه خــود می داند که فضای عمومی 

جامعه را برای رشد و سعادت مردم فراهم کند. 

کمیسیون آموزش مجلس مقصران تاخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان را اعلام کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی:

پیگیری مساله عفاف و حجاب منافاتی با اولویت داشتن مسائل اقتصادی ندارد

گفتگوی تلفنی کواکبیان با تاج زاده
دبیرکل حزب مردم ســالاری در توییتی نوشت: خوشــبختانه امروز از طریق 
سرکار خانم محتشمی پور موفق شــدم با جناب آقای سید مصطفی تاج زاده 
گفتگوی تلفنی داشته باشم؛ و ضمن احوال پرسی، دعا کنم به حق ماه مبارک 
رمضان در اسرع وقت وسیله استخلاص ایشان فراهم شده و بار دیگر بتوانیم با 

ایشان جهت نحوه بازنگری در قانون اساسی ج.ا.ا گفتگو نماییم.

سردار قلندری:
 ایران به سوریه در حوزه پدافند هوایی

کمک می کند
معاون امور بین الملل وزارت دفاع گفت: خود را ملزم می دانیم به کشــورهای 
دوســت مانند سوریه در زمینه توانمندسازی پدافند هوایی و مقابله با اهداف 

هوایی کمک کنیم.
به گزارش ایســنا، سردار ســید حمزه قلندری در حاشیه مراسم روز جهانی 
مین زدایی درباره صادرات محصــولات دفاعی گفت: بعد از رفع تحریم ها در 
اکتبر ۲۰۲۰ ما شاهد روی آوردن کشورهای زیادی برای استفاده از تسلیحات 

ایرانی هستیم.
وی افزود: نکته مهمی که نباید از نظر دور داشــت ویژگی مهمی است که در 
تسلیحات ایرانی وجود دارد و آن هم به نمایش درآمدن دانش و فناری ایرانی 
در عرصه بین المللی بوده است. کشورهای خارجی بعد از استفاده از تسلیحات 
ایرانی شــاهد رشــد خیره کننده دانش و فناوری ایران بوده اند، به طوری که 
موجب تعجب آنها شده است که چطور کشوری که سال ها مورد تحریم بوده 
اســت به این حد از پیشرفت رسیده است که تســلیحات آن در لبه فناوری 

جهانی قرار داشته است.
سردار قلندری ادامه داد: اما نگاه انسانی جمهوری اسلامی عامل دیگری است 
که باعث رشــد صادرات تســلیحات جمهوری اسلامی شده است. نکته دیگر 
هم توجه جمهوری اســلامی به انتقال فناوری به سایر کشورها بوده است. ما 
بسیاری از کشورهای همســایه و دوست خودمان را نه تنها از نظر تجهیزات 
و تســلیحات بلکه به آنها در حوزه فناوری ساخت تسلیحات دفاعی نیز کمک 
کرده ایم. از ســوی دیگر ما شــاهد حضور وزارت دفاع در نمایشگاه های بین 
المللی و اســتقبال گسترده از محصولات دفاعی ایرانی از سوی سایر کشورها 

بوده ایم.
معاون امور بین الملل وزارت دفاع درباره همکاری ایران با ســوریه در زمینه 
توانمندســازی پدافند هوایی این کشور تصریح کرد: نکته ای که نباید از نظر 
دور داشــت این است که در گذشته کشــور سوریه واقعاً کشوری بی دفاع در 
مقابل حملات هوایی رژیم صهیونیستی بود، اما در حال حاضر حجم زیادی از 
حملات هوایی توســط دولت سوریه در حال دفع شدن است و ما خودمان را 
ملزم می دانیم به کشورهای دوست مانند سوریه در زمینه توانمندسازی پدافند 

هوایی و مقابله با اهداف هوایی کمک کنیم.

نامه محرمانه رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه
به رئیس جمهور درباره حجاب

رئیس شــورای سیاستگذاری ائمه جمعه از نامه محرمانه به رئیس جمهور در 
موضــوع حجاب و عفاف خبر داد. به گزارش ایســنا، حاج علی اکبری رئیس 
شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در اولین گردهمایی مجازی ائمه جمعه کشور 
که با موضوع عفاف و حجاب برگزار شد، با قدردانی از مجاهدت و تلاش ائمه 
جمعه در عرصه های فرهنگی، بصیرتی و تربیتی در ســال گذشته، با اشاره به 
مباحثات و هم اندیشــی های سال گذشته و خروجی حاصل از آخرین اجلاس 
نمایندگان ولی فقیه در سال ۱۴۰۱، از جمع بندی نهایی آنها در قالب نامه ای 
تبیینــی، تفصیلی و انتقادی در ارتباط بــا وضعیت عفاف و حجاب به رئیس 
جمهور خبر داد که به صورت محرمانه برای وی ارســال شــده است. وی در 
عین حال، از اعلام موضع صریح و صحیح دولت که از ســوی رئیس جمهور 
و وزارت کشــور انجام شد قدردانی کرد. وی ادامه داد: صبر راهبردی نظام در 
برابر هنجارشکنان نشــان داد که طراحان و صحنه گردانان، به کشف حجاب 
قانع نیستند و بنا دارند به سرعت به سمت هنجارشکنی بیشتر حرکت کنند. 
دشــمن تلاش دارد که یک موضوع فرهنگــی را به اجتماعی و بعد به چالش 
سیاســی و در نهایت به چالش امنیتی مبدل نماید. اما در این میان، شــبکه 
امامت جمعه باید مواجهه پخته و عمیق داشته باشد و ضمن پرهیز از انفعال، 

از سطحی نگری و مواجهه احساسی باید خودداری نماید.

سخنگوی دولت:
حجاب یک الزام قانونی است

ســخنگوی دولت در نخستین نشست خبری هفتگی خود در سال جدید در 
پاســخ به پرسشــی که آیا دولت تصمیمی برای ارائه لایحه ای برای مقابله با 
رعایت نشدن حجاب در میان بخشی از جامعه دارد، گفت: وضعیت قانونی در 
خصوص پوشــش کاملًا روشن اســت. هم عرف، هم قانون و هم شرع در این 
زمینه بر نکات روشــنی تأکید دارند. وی افزود: اغلب مردم هم انتظار به حقی 
از دولت برای اجرا و توجه به رعایت قانون دارند و دولتمردان مکلف هســتند 
در رعایت احکام قانونی و اجرای آن پیشگام باشند. دولتمردان و دستگاه های 
دولتــی باید در چارچوب قانون عمل کنند و کوتاهــی در این زمینه از خود 

نشان ندهند.

شکایت سازمان برنامه 
از رئیس کمیسیون آموزش مجلس

سازمان برنامه و بودجه از رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس به علت 
بیان مطالب غیر واقعی که موجب تشویش اذهان عمومی شده به هیات نظارت 
بر نمایندگان مجلس شورای اسلامی و دیگر نهاد نظارتی شکایت کرده است.

به گزارش ایلنا، مرکز اطلاع رســانی و امور بین الملل سازمان برنامه و بودجه  
اعلام کرد: متاســفانه رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات برای چندمین بار 
با سوءاستفاده از موقعیت کمیسیون آموزش و تحقیقات و تحریک فرهنگیان 
عزیز و توصیه های انجام خلاف قانون در گفت وگو با رسانه ها، مطالبی را به این 
سازمان نسبت داده که مصداق عناوین مجرمانه است. بر همین اساس، رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه در نامه ای به رئیس هیات نظارت بر رفتار نمایندگان 
مجلس از ایشــان شکایت کرده و شکایتی را هم در سایر دستگاه های نظارتی 

و قضایی دنبال خواهدکرد.
در بخشی از این نامه آمده است اعتبار لازم برای اجرای قانون نظام رتبه بندی 
معلمان )اجرای طرح رتبه  بندی معلمان( در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ به میزان 
۳۸ هزار میلیارد تومان تحت عنوان اجرای طرح رتبه بندی معلمان پیش بینی 
شده بود لیکن ارزیابی صورت گرفته توسط وزارت آموزش و پرورش برای رتبه 
معلمان با توجه به اینکه حدود ۷۹ درصد ارزیابی شوندگان در رتبه های بالاتر 
از آموزشــیار معلم )رتبه ۱( قرار گرفته اند باعث افزایش بار مالی آن نسبت به 
اعتبار پیش بینی شــده در قانون گردید به گونه ای که بر مبنای احکام صادره 
مربوط به رتبه بندی در اسفند ســال ۱۴۰۱ توسط وزارت آموزش و پرورش، 
حداقل مبلغ ۱۶,۴۳۸ میلیارد تومان برای ســال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و برای 

سال۱۴۰۲ نیز حدود ۸.۰۲۸ میلیارد تومان کسری اعتبار خواهد بود.
در حالیکه اثــرات مربوط به افزایــش حقوق افراد بر پــاداش پایان خدمت 
بازنشســتگان بعد از تاریخ ۳۱  /۶  /۱۴۰۱، در محاســبات لحاظ نشده است که 

پس از تعیین رتبه این افراد، می بایست پرداخت گردد. 
این در حالی اســت که به استناد ماده )۲۳( آیین نامه اجرایی قانون فوق الذکر 
وزارت آموزش و پرورش موظف بوده اســت اجرای این آیین نامه را در سقف 
اعتبــارات ابلاغی قانون بودجه عملی نموده و از ایجــاد هر گونه تعهد بیش 
از منابع پیش بینی شــده در قانون خودداری نماید که متأسفانه عدم رعایت 
الزامات و محدودیت های مقــرر در آیین نامه أخیرالذکر منجر به ایجاد تعهد 

مازاد بر اعتبار گردیده است.
در پایان این نامه عنوان شــده متأســفانه اظهارات خلاف واقع آقای علیرضا 
منادی سفیدان و اقدامات تحریک آمیز ایشان در سطوح مختلف وزارت آموزش 
و پرورش و تشــویش اذهان معلمان گرامی در سراسر کشور توسط نامبرده، 
مبنــی بر توصیه و اجبــار به اقدامات خلاف قانون، قابل رســیدگی و پیگرد 
قانونی است و علاوه بر شائبه های فراوانی که در سال پایانی مجلس و انتخابات 
پیش روی مجلس شورای اسلامی مبنی بر سوءاستفاده سیاسی و موج سواری 
بر اعتراضات فرهنگیان و دمیدن بر آتش اعتراضات به حق ایشان ایجاد کرده، 
موجی از تنش ها و اعتراضات معلمان در سراســر کشور را نیز سبب شده و با 
تشویش اذهان عمومی به نحوی امنیت کشور را در شرایط حساس کنونی به 

مخاطره افکنده و سوءاستفاده رسانه های معاند را به دنبال داشته است.

اخبار کوتاه


